
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 27  – Година LIII 

15. новембар 2021. г., Бачка Топола 

 LIII. évfolyam – 27. szám 

Topolya, 2021. november 15. 
 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1010. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

279. 

          На основу члана 2. став 1. алинеја 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног 

предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и 

урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола (Службени лист општине Бачка Топола, бр. 

17/2016 и 14/2018) и члана 2. став 1. алинеја 1. Статута Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола, уз сагласност Општинског већа  општине Бачка Топола, Надзорни одбор ЈП за 

грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола на седници одржаној 

дана 9. новембра 2021. године доноси:  

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ОГЛАСА ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ ПОНУДА  ЗА ПРИВРЕМЕНО 

КОРИШЋЕЊЕ  НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ 

 

ПРЕДМЕТ ОГЛАСА 

1. Расписује се оглас за прикупљање писаних понуда за привремено коришћење грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Бачка Топола до привођења намени на период од 1 (једне) 

године, у укупној површини 16 ха-45 а-39 м2, К.О. Бачка Топола – град, ЛН бр. 6569, које се налази 

на подручју Индустријске зоне Бачке Тополе: 

 

Број 

парц. Улица Катастарска класа Површина  ха- а- м2 

6104/1 Новосадска њива 2. класе 03-69-55 

6105/6 Новосадска њива 2. класе 00-95-36 

6105/7 Новосадска њива 2. класе 00-87-16 

6105/8 Новосадска њива 2. класе 00-78-48 

6112/5 Новосадска њива 2. класе 01-30-00 

6118/5 Новосадска њива 2. класе 01-52-05 

6118/6 Новосадска њива 2. класе 01-57-93 

6133/4 Новосадска њива 2. класе 01-61-86 

6133/5 Новосадска њива  2. класе 01-39-82 

  

6135/11 Новосадска њива 2. класе 01-80-14 

6153/2 Бечејски пут њива 2. класе 00-45-27 

6174/8 Бечејски пут њива 2. класе 00-05-09 

6176/2 Бечејски пут њива 2. класе 00-42-68 

 

 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1011. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела и списак парцела која су 

предмет  привременог коришћења грађевинског земљишта у јавној својини до привођења намени 

може се извршити у канцеларији друштва Први војвођански индустријски парк – Логистички 

центар, Бачка Топола, Маршала Тита 30., радним данима од 7-15 часова, контакт особа је: Радомир 

Кузмановић, број моб.тел. 065/4044080. 

3. Грађевинско земљиште из огласа даје се у виђеном стању и корисник грађевинског 

земљишта  се не може позивати на његове физичке недостатке. 

4. Уколико након расписивања огласа дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак привременог коришћења грађевинског земљишта у јавној својини 

до привођења намени ће се спровести само за тако утврђену  површину земљишта. 

5. Све трошкове који настану по основу привременог коришћења грађевинског земљишта у 

јавној својини до привођења намени сносиће лице које добије то земљиште на привремено 

коришћење. 

6. Грађевинско земљиште из овог огласа даје се на привремено коришћење до привођења 

намени искључиво за пољопривредну производњу и не може се користити у друге сврхе. 

7. Грађевинско земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп. 

УСЛОВИ ЗА ПРИЈАВЉИВАЊЕ НА ОГЛАС 

Право учешћа на оглас за прикупљање писаних понуда за привремено коришћење 

грађевинског земљишта у јавној својини до привођења намени имају: правна и физичка лица: 

- правна лица (извод из привредног регистра, извод из Регистра пољопривредних 

газдинстава) 

- физичка лица (лична карта, извод из Регистра пољопривредних газдинстава) 

ПРИЈАВА НА ОГЛАС 

Пријава на оглас се подноси лично или поштом у запечаћеној коверти на којој мора да пише 

на предњој страни: 

Ј. П. за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола, Бачка 

Топола, Маршала Тита 70. 

Уписати назнаку - ПОНУДА ЗА ОГЛАС – НЕ ОТВАРАТИ 

На задњој страни: име, презиме / назив, адреса понуђача 

Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

РОК ЗА ПРИЈАВУ  

Рок за подношење документације за пријављивање је 15 дана од дана објављивања огласа, а 

траје  од 15. новембра до 30. новембра 2021. године до 12,00 часова. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

 

 

 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1012. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

ЦЕНА И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА 

Почетна цена привременог коришћења  грађевинског земљишта у јавној својини је 451,00 

евра/ 1 хектар у динарској противвредности по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

Привремено коришћење се плаћа, за период од годину дана у максимално две шестомесечне 

рате од дана закључивања уговора за привремено коришћење грађевинског земљишта у јавној 

својини до привођења намени. 

ОТВАРАЊЕ ПОНУДА 

 Отварање понуда ће се обавити у канцеларији Ј. П. за грађевинско земљиште, урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола на адреси Маршала Тита 70.,  30. новембра 2021. године у 12,30 

часова. Заинтересовани могу присуствовати отварању понуда. 

 

                                                                                              Председник Надзорног одбора 

                                                                                                        Ардалић Mилан, с.р. 

 
 

 

 

280. 

На основу члана 23. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 64. став 1. 

тачка 15) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и 

члана 4. став 9.  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној 

својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012), Председник 

општине Бачка Топола дана 10.11.2021. године доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању на коришћење непокретности у јавној својини општине Бачка Топола Месној 

заједници Пачир 

 

Члан 1. 

 

Месној заједници Пачир, ул. Лазе Костића бр. 2, Пачир  се даје на коришћење непокретност 

која је уписана у  лист непокретности  бр. 2940 к.о Пачир, својина јавна Општине Бачка Топола, и 

то: 

 - парц.бр. 1123, Светозара  Марковића 16а, број дела парцеле 1, земљиште под зградом 

другим објектом,  породична стамбена зграда, површине од 342 m2, посебан део,  бр. стана  1, 

приземље, двособан стан, корисне површине од 49 m2, број стана 2, приземље, двособан стан, 

корисне површине од 64 m2, број стана 3, приземље, једнособан стан, корисне површине од 54 m2  и 

број стана 4, приземље, двособан стан, корисне површине од 52 m2,  број дела парцеле 2, земљиште 

под зградом другим објектом, помоћна зграда, површине од 71 m2, број дела парцеле 3, земљиште 

под зградом другим објектом, помоћна зграда, површине од 23 m2  , земљиште у грађевинском 

подручју. 

 

Члан 2. 

 

На основу ове Одлуке се има уписати право коришћења Месне заједнице Пачир на 

непокретности из члана 1. ове Одлуке, у јавне књиге о непокретностима и правима на њима, у 

складу са законом којим се уређује упис права на непокретностима. 

 

 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1013. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

Члан 3. 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 464-44/2021-V 

Дана: 10.11.2021. 

Бачка Топола 

Председник општине 

Адриан  Сатмари, с.р. 

  

       

          

                     

281. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 02-102/2021-V-1 

Дана: 05.11.2021 

Бачка Топола 

 

На основу члана 64. став 1. тачка 13 и 19) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 5/2019),  Општинско веће општине  Бачка Топола,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  O ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ОЗАКОЊЕЊА НЕЗАКОНИТО ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

 

I 

У Решењу о образовању Радног тела за спровођење поступка озакоњења незаконито 

изграђених објеката на територији општине Бачка Топола од 28.09.2021. бр. 02-102/2021-V, тачка I 

мења се и гласи: 

1. Седлар Петер, дипл.правник, представник Општинске управе – за координатора Радног 

тела; 

2. Дејан Јерковић, дипл.економиста, представник ЈП за грађевинско земљиште – за 

заменика координатора Радног тела; 

3. Сузана Нешић Патаки дипл. правник, представник Општинске управе – за члана; 

4.  Беретка Рита, дипл. инж. пољопривреде, представник Општинске управе – за члана; 

5. Баби Атила, дипл. правник, представник ЈП за грађевинско земљиште – за члана; 

6. Павлица Душан, дипл. правник, представник ЈП за грађевинско земљиште – за члана; 

7. Пашти Роберт, дипл. инж. грађ., представник ЈП за грађевинско земљиште– за члана; 

8. Крајиновић Владимир, дипл.инж.грађ., представник ЈП за грађевинско земљиште – за 

члана. 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1014. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан с.р. 
 

 

 

282. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола 

за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 33/2020, 6/2021 и 26/2021), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора закљученог између Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, 

управу и националне мањине – националне заједнице и Општине Бачка Топола, број: 128-90-

1041/2021-05 од 05.05.2021. године и 128-90-1041/2021-05-01 од 24.09.2021. године (наш број: 90-

9/2021-V од 14.05.2021. и 90-9/2021-V-1 од 27.09.2021.) и Решења Покрајинског секретаријата, 

заведеног под истим бројем, од 25.10.2021. године, отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Пројекат: 0602-4152-„Развој система електронске управе у 

условима вишејезичности“, функција 130, извор финансирања 07, економска класификација 423, 

(позиција 210.1.-Услуге по уговору) са планираним износом од 80.000,00 динара.  

 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу,  од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156)  увећава се за износ од 

80.000,00  динара, те уместо 25.542.927,00   динара, износи  25.622.927,00  динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се за финансирање  трошкова  

развоја Е-управе у условима вишејезичности. 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-3/2021-III-19 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.11.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.11.2021. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

  



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1015. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

283. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола 

за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 33/2020, 6/2021 и 26/2021), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора закљученог између Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, 

управу и националне мањине – националне заједнице и Општине Бачка Топола, број: 128-90-

1007/2021-05 од 05.05.2021. године и 128-90-1007/2021-05-01 од 24.09.2021. године (наш број: 90-

8/2021-V од 14.05.2021. и 90-9/2021-V-1 од 27.09.2021.) и Решења Покрајинског секретаријата, 

заведеног под истим бројем, од 25.10.2021. године, отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Пројекат: 0602-4153-„Израда и постављање табли исписаним и на 

језицима националних мањина“, функција 130, извор финансирања 07, економска класификација 

424, (позиција 210.2.-Специјализоване услуге) са планираним износом од 200.000,00 динара.  

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу,  од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156)  увећава се за износ од 

200.000,00  динара, те уместо 25.622.927,00   динара, износи  25.822.927,00  динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се за финансирање  трошкова  

израде и постављања табли исписаним и на језицима националних мањина-националних заједница, 

који су у службеној употреби у општини. 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-3/2021-III-20 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.11.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.11.2021. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

  

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1016. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

284. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола 

за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 33/2020, 6/2021 и 26/2021), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Решења Комесаријата за избеглице и миграцију Републике Србије број: 553-

568/1 од 23.09.2021. године (наш број: 561-1/2021-II-4/47 од 28.07.2021.)  отвара (повећава) се 

апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност:0602-

0001–Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, извор 

финансирања 07, економска класификација 472, (позиција 205.-Накнаде за становање и живот 

породичних домаћинстава избеглица и расељених лица) са планираним износом од 136.220,00 

динара (бруто износ  је 10.780.327,00 динара, и то: извор 01 = 400.000,00 динара, а извор 07 = 

44.107,00 + 2.700.000,00 + 7.000.000,00 + 500.000,00 + 136.220,00 динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу, од РС (конто:733154) увећава се за износ од 136.220,00 динара, те уместо 

10.859.107,00   динара, износи  10.995.327,00  динара, са извором финансирања 07.  

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се као помоћ за уградњу 

грађевинског материјала у склопу републичког програма подршке присилним мигрантима и 

унапређења система управљања миграцијама.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-3/2021-III-21 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.11.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.11.2021. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

  

 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1017. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

285. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  100.000,00 динара на име 

финансирања накнада противградних стрелаца. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ, Програмска активност: 0101-0002-Мере подршке руралном развоју, функција 421, извор 

финансирања 01, економска класификација 423, (позиција 86- Услуге по уговору-противградна 

заштита. 
III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-23                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 28.10.2021.                                                                                     Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 
 
 

 

 

 



Број 27. 15.11.2021. СТРАНА   1018. OLDAL 2021.11.15. 27. szám 
 

 
 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

279. Одлука о расписивању огласа за прикупљање писаних понуда за привремено 

коришћење неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Бачка Топола до привођења намени  1010 

   

280. Одлука о давању на коришћење непокретности у јавној својини општине 

Бачка Топола Месној заједници Пачир 1012 

   

281. Решење о измени решења o образовању радног тела за спровођење поступка 

озакоњења незаконито изграђених објеката на територији општине Бачка 

Топола 1013 

   

282. Решење о отварању апропријације 1014 

   

283. Решење о отварању апропријације 1015 

   

284. Решење о отварању апропријације 1016 

   

285. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1017 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2021. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


